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K. TURGUT:  Sayın Valim, öncelikle 

Van vilayeti hakkında buraya atan-

madan önceki düşünceleriniz ve 

göreve başladıktan sonraki düşün-

celeriniz öncelikle alabilir miyiz? 

M. KARALOĞLU: Ülkemizin her yeri 

bizim için ayrı bir önemde ve güzel-

liktedir. Pek çok yerde ve konumda 

çalışma imkânım oldu. Bu süreç-

te şunu fark ettim: İnsan, bir süre 
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“Van, güzel;
daha güzel olacak”

Röportaj:  Kasım TURGUT

sonra çalıştığı yere gönülden bağ-

lanıyor. Bunu da, çalıştığı yerden 

ilk ayrıldığı zamanda hissediyor. Bir 

daha gitsem, hemen gitsem, tekrar 

işime dönsem, şunları da yapsam 

diye zihninden geçiriyor.  Van için 

ben de bu düşüncelerle doluydum. 

Zaten severek geldiğim bir yerdi. 

Bir süre kalınca artık kendimi Vanlı 

olarak görüyorum. Sağ olsun Vanlı 

kardeşlerim de, bana bu sıcaklığı 

gösterdiler.

K. TURGUT:  Van ilinin 2023 vizyo-

nu konusunda çalışmalarınız var 

mı? Cumhuriyetimizin kuruluşu-

nun 100. yıl dönümünde Van  ilini 

nerde görmek istiyorsunuz. Bunun-

la ilgili bir yol haritanız var mı?

Depremin izlerini hızla 

sildik, siliyoruz. Bu vesileyle 

depremzede hemşerilerime el 

uzatan tüm kişi ve kurumlara 

da bir kez daha şükranlarımı 

sunuyorum. Çünkü; 1 milyon 

değil, 74 milyon olduğumuzu 

ve gönül bağlarımızın ne 

kadar sağlam olduğunu çok 

güzel bir şekilde gösterdiler. 

Ne mutlu bize.
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röportaj

M. KARALOĞLU: Van; kadim bir 

kent. 7 bin yıllık geçmişi var. Kale-

leri, Kedisi, Denizi, Akdamar’ı, Şe-

laleleri, Erek ve Artos’u, Abalı Ka-

yak Tesisleri, uçan balık inci kefali, 

kahvaltı kültürü, sarıp sarmalayan 

sakinleriyle Ülkemizin ve dünyanın 

önde gelen kentlerinden biridir. 

2023 Van’ı için; tarım-hayvancılık, 

ticaret, turizm, yenilenebilir enerji 

dediğimiz dört ana başlığımız var-

dır ve bu başlıklar, İlimiz açısından 

hayati önem taşımaktadır. Bunlar; 

Van’ı ayakta tutan en önemli dina-

miklerdir.

İlimiz arazisinin %70’inden faz-

lası çayır ve meradır. Bu da; bize, 

hayvancılık alanında yüksek bir 

potansiyel sunmaktadır. Bu alanda 

profesyonelce iş yapabilmek için 

organize hayvancılık çalışmalarına 

yönelmekteyiz. Yalnızca küçük ve 

büyükbaş hayvancılık alanlarında 

değil aynı zamanda kültür balıkçılığı 

ve sahip olduğu doğal bitki örtüsü 

nedeniyle de arıcılık bu alandaki 

önemli sektörler olarak görülmek-

tedir.

Kapıköy Sınır Kapısının açılmasıyla 

birlikte İlimiz ticari hayatı da can-

landı. İran ile Ülkemizin batı illeri 

arasındaki ticari ilişkilerde Van’ımız; 

köprü vazifesi görecek. Ayrıca 

Avrupa’nın en doğusunda, Asya’nın 

da en batısında bulunan İlimiz; kıta-

lar arası ticarette söz sahibi olabile-

cek coğrafi konumdadır. 

Bizlere düşen görev de; bu konum-

dan istifade ederek, Van’ımızı lojis-

tik, üretim ve ticaret merkezi haline 

dönüştürmektir. Yayımlanan yeni 

teşvik paketiyle İlimizin, yatırım ko-

nusunda en avantajlı grup olan 6. 

Bölge içerisine dâhil edilmiş olması; 

bu konudaki heyecanımızı pekiştir-

miştir. Tekstil, deri, plastik, kauçuk, 

metal eşya gibi emek yoğun sektör-

ler teşvik yasası kapsamında İlimiz-

de desteklenmektedir.

Sahip olduğumuz tarihi ve turistik 

değerler de İlimizi; inanç ve kültür 

turizmi, kıyı turizmi, kış turizmi gibi 

alanlarda tam anlamıyla bir turizm 

cennetine çevirebilecek güçtedir. Bu 

vesileyle pek çok restore çalışması 

yaptık. Su sporları, offshore, Feqiye 

Teyran, Kanispi, flamingo, ipekyo-

lu gibi pek çok alanda festival ve 

fuarlar düzenleyerek konuyla ilgili 

farkındalık oluşturuyoruz. Şimdi de 

dünyanın en büyük Urartu müzesini 

inşa ediyoruz. 

Van’ımızın turizm potansiyeli bu 

güne değin yeterince fark edilme-

miş ise de son zamanlarda yapılan 

Ülkemiz, önceki depremlerden 

ders çıkarmış olacak ki; Van 

depremine çok hızlı ve etkin 

bir şekilde müdahale etti. Bu 

sayede Van depremi, dünyada 

en hızlı müdahale edilen 

deprem oldu. 
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çalışmalar umut vericidir. Yeni teşvik 

paketinde de İlimiz, Kuzey Van Gö-

lü-Selçuklu adıyla kültür ve turizm 

koruma ve gelişim bölgesi olarak 

gösterilmiştir. Bu sayede turizmle 

ilgili çok güzel gelişmeler yaşaya-

cağız. 

TRB2 Bölgesi ve özellikle Van ve 

Hakkâri illeri, Ülkemizin en önde 

gelen yenilenebilir enerji potan-

siyeline sahip bölgesidir. Van’ın 

toplam güneş enerjisi potansiye-

linin 14.000 MW olduğu tahmin 

edilmektedir. Bu rakam Türkiye’nin 

mevcut kurulu gücünün yaklaşık 

¼’üne karşılık gelmektedir. Van’ın 

yılda yaklaşık 300 gün güneşlenme 

süresi var. Bu da, devasa yatırımlar 

ve yeni iş kapısı demektir. Geçen 

yıl 1. Van Güneş Enerjisi Sempoz-

yumunu düzenledik ve konuyla ilgili 

çalışmaları bilimsel düzeyde masa-

ya yatırdık. Konuyla ilgili çalışmala-

rımız devam etmektedir.

Tüm bu ve benzeri özellikleriyle 

2023 Van’ı; adına, şanına, konu-

muna yakışır bir şehir olacak. Sa-

dece “şehir” de değil, kısa bir süre 

sonra “büyükşehir” olacak. Elbette; 

deprem nedeniyle çalışmalarımız 

sekteye uğradı. Ancak şimdilerde 

kentimizde hayat normale döndü. 

Bundan sora kaldığımız yerden de-

vam edeceğiz.10 yıl önceki Van ile 

şimdiki Van ne kadar farklı ise, 11 

yıl sonra 2023’teki Van da o kadar 

farklı olacaktır. 

K. TURGUT:  Van için simgesel 

kent tanımlaması yapılmak iste-

nirse Van  ilini tanımlayan cümle 

ne olurdu?  

M. KARALOĞLU: Biz her zaman 

şunu dedik: Van, güzel; daha güzel 

olacak.
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röportaj

K. TURGUT:  Van ilinde yaşanan 

deprem sonrası yürütülen çalış-

maları basından takip ediyoruz. 

Doğuda yeni bri kent oluşturulu-

yor şeklinde yorumlar basında yer 

aldı. Yapılan çalışmalardan  bah-

seder misiniz?

M. KARALOĞLU: Ülkemiz, önceki 

depremlerden ders çıkarmış ola-

cak ki; Van depremine çok hızlı ve 

etkin bir şekilde müdahale etti. Bu 

sayede Van depremi, dünyada en 

hızlı müdahale edilen deprem oldu. 

Bunu ben söylemiyorum. Bu söz; 

Birleşmiş Milletler ve Avrupa Birliği 

yetkilerine ait. 

Bundan başka yapılanma çalışma-

larımız var. 18 bin konut inşa edi-

yoruz, yıkılan 1015 dersliğin yerine 

2031 derslik yapıyoruz, yeni içme 

suyu şebekeleriyle Van’ın 40-50 

yıllık su ihtiyacını karşılıyoruz. Ay-

rıca ulaşımdan sağlığa, turizmden 

ticarete kadarki hemen her alanda 

yepyeni bir kent inşa ediyoruz. De-

dim ya, 2023 yılına hazırlanıyoruz. 

Ayrıca büyükşehir olacağız. Bunun 

için de depremin izlerini hızla sildik, 

siliyoruz. Bu vesileyle depremzede 

hemşerilerime el uzatan tüm kişi ve 

kurumlara da bir kez daha şükran-

larımı sunuyorum. Çünkü; 1 milyon 

değil, 74 milyon olduğumuzu ve 

gönül bağlarımızın ne kadar sağ-

lam olduğunu çok güzel bir şekilde 

gösterdiler. Ne mutlu bize.

K. TURGUT:  Afetlerde mülki idare 

amirlerinin rolü ne olmalıdır?

M. KARALOĞLU: Sanırım en önem-

li öncelik; duruma hâkimiyet olma-

lıdır. Çünkü duruma hâkimseniz, 

yani olayla, yaşanan felaketle ilgili 

her şeye vakıfsanız atacağınız adım-

lar sağlam ve doğru olur. Bundan 

Sahip olduğumuz tarihi ve tu-

ristik değerler de İlimizi; inanç 

ve kültür turizmi, kıyı turizmi, 

kış turizmi gibi alanlarda tam 

anlamıyla bir turizm cennetine 

çevirebilecek güçtedir.
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sonra yapılacak şey de; doğru kişiyi 

doğru yerde görevlendirmek ve tüm 

çalışmaları düzenli olarak takip et-

mek olacaktır. Gerisi çorap söküğü 

gibi geliyor zaten.

K. TURGUT:  Van ilinde sizin baş-

latmış olduğunuz ve özellikle 

önem verdiğiniz bir proje var mı? 

Bahseder misiniz?

M. KARALOĞLU: Bizim için her pro-

je özeldir. Çünkü küçük de olsa her 

projenin kapattığı bir alan, karşıla-

dığı bir ihtiyaç vardır. Bu nedenle 

de; şu, küçük veya bu, büyük deyip 

iş yapmıyoruz. 

Biz ne iş olursa olsun, doğru yap-

maya özen gösteriyoruz. “Mermeri 

delen; suyun gücü değil, damlala-

rın sürekliliğidir.” sözünden hare-

ketle çalışmalarımız küçük de olsa 

sürekli olsun istiyoruz. Küçük işlerin, 

büyük başarılara kapı araladığı-

nı da çok iyi biliyoruz. Bu inançla 

yolumuza devam ediyoruz. Ancak 

buna rağmen özel bir proje derse-

niz; “2023’te dünya ölçütünde bir 

Van inşa etmek” en özel projemizdir 

diyebiliriz.

K. TURGUT: Sayın Valim dergimiz 

aracılığı ile mülki idare mesleğine 

yeni giren arkadaşlarımıza neler 

söylemek istersiniz? 

M. KARALOĞLU: Evvela işini sev-

mek, insanı sevmek. Kişi ne yaparsa 

yapsın; mutlaka işini sevsin, insan-

ları sevsin. İşinizi sevince gece-gün-

düz çalışabiliyorsunuz. Yeni projeler 

için kafa yoruyor, yeni işler başara-

biliyorsunuz. 

İnsanı sevince de tüm hataları, ek-

siklikleri görmezden gelebiliyor-

sunuz. Heyecanlı ve dinamik yeni 

mülki idare mensuplarına da bu 

vesileyle başarılar diliyorum. 

Sizlere de ayrıca teşekkür ediyor; 

çalışmalarınızda üstün başarılarını-

zın ve örnek çalışmalarınızın deva-

mını diliyorum.
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